

HIDRANDINA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2013
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 28/02/2014
 HORA CIERRE : 7.24 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	6,235,175	7,789,017	21,891,967	3,729,962	8,465,957	9,991,329	10,598,435	30,115,359	17,432,684	6,464,013	4,576,946	21,142,553
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	68,962,943	69,265,271	72,956,543	72,408,491	71,087,665	74,142,437	70,517,162	74,698,922	73,538,880	73,074,654	84,245,827	86,542,133
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	17,495,529	21,503,645	26,449,446	26,092,856	25,433,017	26,959,288	25,435,882	27,535,408	21,384,443	21,549,652	20,360,348	24,160,905
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	5,280,478	5,600,928	6,265,104	4,688,880	4,588,337	4,095,462	5,426,477	5,329,580	3,864,606	3,193,641	3,569,596	4,840,019
Inventarios	7,759,949	7,982,444	8,348,121	9,006,716	9,375,359	9,896,504	9,303,973	8,834,405	9,080,343	8,401,111	7,844,104	9,678,048
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	375,484											
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	5,564,955	2,342,452	1,909,468	1,633,813	1,269,349	615,921	626,157	820,344	671,050	791,462	1,525,937	3,596,250
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	111,674,513	114,483,757	137,820,649	117,560,718	118,219,684	125,700,941	121,908,086	147,334,018	125,972,006	113,474,533	122,122,758	152,260,908
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	130,560	135,181	135,180	130,161	130,160	130,161	130,161	130,161	3,029,910	3,021,464	3,013,017	219,595
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	1,109,221,936	1,111,381,864	1,111,090,302	1,114,799,776	1,122,943,310	1,124,002,451	1,125,224,729	1,126,802,125	1,118,658,001	1,145,855,359	1,151,601,234	1,150,629,495
Activos Intangibles (Neto)	3,361,361	3,214,311	3,140,464	3,066,617	2,992,770	2,919,604	2,846,049	2,772,493	3,877,641	3,804,759	3,731,878	3,865,024
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	5,025,723	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944	5,052,944
Otros Activos	9,393,824	9,018,871	8,679,291	8,222,051	7,680,079	7,749,869	7,311,469	6,346,330	5,969,311	5,234,713	4,881,825	4,783,249
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1,127,133,404	1,128,803,171	1,128,298,181	1,131,271,549	1,138,799,263	1,139,855,029	1,140,565,352	1,141,104,053	1,131,534,863	1,157,916,295	1,163,227,954	1,159,497,363
TOTAL ACTIVO	1,238,807,917	1,243,286,928	1,266,118,830	1,248,832,267	1,257,018,947	1,265,555,970	1,262,473,438	1,288,438,071	1,257,506,869	1,271,390,828	1,285,350,712	1,311,758,271
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Empréstitos Bancarios												
Obligaciones Financieras	39,770,541	38,354,558	41,303,227	32,630,045	32,222,638	37,626,837	36,270,960	36,396,830	31,665,345	35,185,631	51,975,819	66,727,091
Cuentas por Pagar Comerciales	61,202,293	54,828,771	56,918,531	65,632,054	64,829,088	52,192,509	54,042,186	71,484,579	72,723,972	74,287,347	75,596,985	104,847,848
Otras Cuentas por Pagar	30,438,146	34,860,343	43,249,330	28,598,991	34,590,959	47,091,252	34,464,379	41,408,645	46,396,820	43,898,377	42,241,030	42,437,195



HIDRANDINA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2013
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

Página : 2 de 2
 Fecha Impr : 05/03/2014
 Hora Impr : 12.21 PM

FECHA CIERRE : 28/02/2014
 HORA CIERRE : 7.24 PM

FORMATO N.2E (C17241902-201428)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	6,714,021	7,700,592	13,234,781	2,980,206	2,620,178	2,558,595	13,680,376	14,031,326	21,247,714	8,289,730	9,486,536	6,060,020
Provisiones	4,654,233	4,547,170	4,517,170	4,756,109	4,750,744	4,750,472	4,635,284	4,635,905	6,864,130	6,900,131	6,898,972	6,897,730
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias				2,981,960	2,842,249	1,995,672	720,416					
Beneficios a los Empleados	5,550,829	6,859,323	4,332,854	5,048,301	5,277,759	5,933,431	4,446,397	5,001,265	6,079,026	6,789,353	6,715,351	5,982,336
Otros Pasivos												18,892,704
TOTAL PASIVO CORRIENTE	148,330,063	147,150,757	163,555,893	142,627,666	147,133,615	152,148,768	148,259,998	172,958,550	184,977,007	175,348,569	192,914,693	251,844,931
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras			9,434,316	9,434,316	9,434,316	9,434,316	9,434,316	9,434,316	9,434,316	9,434,316	9,434,316	
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	23,836,516	24,938,116	23,686,647	25,415,978	25,310,959	25,283,689	24,238,893	23,302,373	5,349,214	5,216,669	60,814	60,684
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	16,159,437	15,745,860	5,962,183	6,033,290	6,143,071	6,263,775	6,277,498	6,294,963	2,791,987	2,874,914	2,897,583	2,955,066
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	30,772,845	28,759,562	28,759,562	28,759,562	28,759,562	28,759,562	28,759,562	28,759,562	41,274,000	41,274,000	41,274,000	38,131,119
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	4,169,006	3,868,329	3,834,889	3,801,892	3,460,916	3,428,366	3,626,008	3,606,378	4,312,938	4,165,586	4,081,309	4,032,075
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	95,089,709	94,437,299	95,303,062	95,585,143	97,359,949	98,387,088	98,966,759	101,040,200	108,787,596	106,048,127	105,738,914	84,938,084
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	170,027,513	167,749,166	166,980,659	169,030,181	170,468,773	171,556,796	171,303,036	172,437,792	171,950,051	169,013,612	163,486,936	130,117,028
TOTAL PASIVO	318,357,576	314,899,923	330,536,552	311,657,847	317,602,388	323,705,564	319,563,034	345,396,342	356,927,058	344,362,181	356,401,629	381,961,959
PATRIMONIO												
Capital	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973	678,277,973
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	181,256,491	184,005,370	184,005,370	184,005,370	184,005,370	184,005,370	184,257,555	184,257,555	184,257,555	210,328,823	210,328,823	199,336,821
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,339,335	17,423,428	17,423,428
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	42,944,474	48,968,114	56,302,967	58,552,349	61,336,461	63,700,517	64,946,731	66,043,194	23,958,294	25,070,461	27,259,692	34,737,987
Otras Reservas de Patrimonio	632,066	-203,787	-343,367	-1,000,607	-1,542,580	-1,472,789	-1,911,190	-2,876,328	-3,253,346	-3,987,945	-4,340,833	20,103
TOTAL PATRIMONIO	920,450,341	928,387,005	935,582,278	937,174,420	939,416,559	941,850,406	942,910,404	943,041,729	900,579,811	927,028,647	928,949,083	929,796,312
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,238,807,917	1,243,286,928	1,266,118,830	1,248,832,267	1,257,018,947	1,265,555,970	1,262,473,438	1,268,438,071	1,257,506,869	1,271,390,828	1,285,350,712	1,311,758,271
Cuentas de Orden	28,226,988	30,412,565	30,771,295	32,138,678	46,573,769	48,848,242	49,450,623	49,406,301	56,785,573	53,566,752	54,620,602	76,801,407

